

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני נ"ע ז"ע מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' שחי לפני כ-300 שנה ומקום קברו לא נודע והבטיח שהלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בכני היי ומזוני



לילין 311

פרשת תצוה-זכור תש"פ • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות •

זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות •

אמרות שמשון

הטעם שנתקשה משה בענין עשיית המנורה

וְאַתָּה תִּצְוֶה וְגו' לְהַעֲלֵת נֵר תָּמִיד (כז:) ברש"י (לעיל כה מ) כתב שנתקשה משה בעשיית המנורה, עד שהראה לו הקב"ה מנורה של אש. וקשה איך יתכן שדבר זה נעלם ממנו והלא דברים קשים מזה הבין מייד. ונראה לבאר, דהנה הקב"ה אמר לו לעשות מנורה אחת שיש בה שבע קנים, ועל ידי המנורה נחלש הכח של שבע אומות שבארץ כנען, ונתקשה משה ולא הבין מפני מצוה אותו הקב"ה לעשות רק מנורה אחת, כי ידע משה שיש שבעים אומות, ולאחר שיתכנסו לארץ ויבשו את ז' האומות, יבניעו איש את כל הע' האומות, וא"כ ראוי שיעשה עשר מנורות, וכמו שמצינו שגשג שלמה, וכפי שפירש בספר ש"ך הטעם, מפני שבימי שלמה היו כל האומות כפופים תחתיו, ששלמה מלך על העליונים ועל התחתונים, ולכך עשה עשר מנורות של ז' קנים, להחליש את כוחם של כל הע' אומות, ונתקשה משה מפני מה לא נצטוה אף הוא לעשות כן בכדי להכניע את כולם.

אולם אכן זה מה שהראה לו הקב"ה שהוא יעשה רק מנורה אחת, כי הוא אינו זוכה להכניסם לארץ ולהכניע להם כל האומות, ורק שלמה שזכה לעשות את התיקון הזה ומלך על העליונים ועל התחתונים, נצטווה לעשות עשר מנורות שהם שבעים קנים. (זרע שמשון פרשתנו אות א)

פורים

לאחר שעברו מרצון לא יועיל להם טענת אונס

'וְהִשְׁתִּיחַ כְּדַת אֵין אִנּוּס פִּי כֵן יִסַּד הַמֶּלֶךְ עַל כָּל רֵב בֵּיתוֹ לַעֲשׂוֹת כְּרָצוֹן אִישׁ וְאִישׁ' (מגלת אסתר א ח): ברש"י כרצון המן ומרדכי, שהמן לא רצה שיאנסו את ישראל לשתות כדי שלא יפטרנו מהעונש בטענת אונס. וקשה דאם כן מדוע הכריח את ישראל להשתחוות

לו וכפי שמבואר במדרש ששיקרו כוונתו הייתה שישתחוו לצלמים שהיו על לבו, הלא אם משתחוים באונס לא יענשו. ויש ליישב בדרך הפשוט, דאכן לאחר שנהנו מסעודתו של אחשורוש ושתו מהיין שלא באונס כבר לא הקפיד שלא לאונסם, היות וידע שלא יועיל להם טענת אונס ושוב לא יפטרנו אותם מן העונש בטענה זו, שהלא כבר עברו מרצונם שנהנו מן הסעודה וא"כ האיך יוכלו לתרץ עצמם בטענת אונס, שהרי אף בלי שאונסו אותם כבר עברו על רצונו יתברך. (זרע שמשון אסתר אות ג)

תורה שבעל פה נמשלת לשתיה

בגמרא (מגילה ז:) אמר רבה מיחייב איניש לבסומי בפוריא עד דלא ידע בין ברוך מרדכי לארור המן.

יש להבין מה ענין שתיית הרבה יין לנס של פורים עד שהותר לנו לשתות אף יותר מדאי, והוי אף מצוה וחוב לעשות כן וכפי שדקדק רבה לומר **מיחייב** איניש לבסומי, והלא אין זה דרך החכמים להמשיך עצמם אחר שתיית היין יותר מדי.

ויש לבאר הענין עפ"י מה שכתב האלשיך (במדבר כז) שמצינו שהתורה נמשלת לפעמים ללחם כדכתיב לכו לחמו בלחמי, ולפעמים למים כדכתיב הוי כל צמא לכו למים, ולפעמים ליין כדכתיב כי טובים דודיך מיין, והיינו דפעם נמשלת לאכילה ופעם לשתיה, וביאר שהתורה שבכתב נמשלת לאכילה שהוא עיקר המזון. והתורה שבעל פה נמשלת לשתיה, שהשתיה מבשלת ומתקנת את המאכל, וכשם שלא תועיל לאדם האכילה בלי השתיה, כך לא תועיל לנו התורה שבכתב בלי התורה שבעל פה, שהיא המבסמת והמפרשת את התורה שבכתב.

ויש להוסיף על דבריו, במה שהתורה שבעל פה נמשלת למים וליין, שההלכות הפסוקות וההוראות הפשוטות שכל העולם צריכים להם, נמשלו למים שכולם צריכים להם להחיות את גופם, וחלק העמוק של התורה שלא כל אחד מסוגל לכך, נמשל ליין. **והנה** בגמרא (שבת פח.) אמרו כפה הקב"ה את הר סיני על ישראל כגיגית, אמר רבא מכאן מודעה רבה לאורייתא, אף על פי כן הדר קבלוה בימי אחשורוש. ותמוה מאד, מפני מה הוצרכו לכפיה, הלא אמרו בתחילה נעשה ונשמע. ותיריך במדרש תנחומא (פרשת נח) שהכפיה היתה עבור התורה שבעל פה, שיש בה הרבה דקדוקי מצות קלות וחמורות והיא עזה כמות וקשה כשאול, שאין לאומד אותה אלא מי שאוהב להקב"ה בכל לבו ובכל נפשו ובכל מאודו עיי"ש. ובימי אחשורוש קבלו מרצון אף את התורה שבעל פה.

ולפי"ז מובן היטב ענין ריבוי שתיית יין בפורים, דהואיל ובימי אחשורוש קבלו עליהם מאהבה אף את התורה שבעל פה שנמשלת לשתיה, משום כן צריכים אנו לשתות הרבה, כדי לרמוז שאין קץ וסוף לדקדוקי סופרים שבתורה שבע"פ, ולא רצו שישתה אדם במידה בינונית, אלא אמרו שישתה בלי שיעור, כדי שלא יהיה נראה שקבלו עליהם התורה שבעל פה במדה גבול. [ודוקא יין לרמוז שאנו מקבלים את התורה מאהבה, ולכך טוב לנו אף הפלפול של התורה הנמשל ליין] (זרע שמשון מגילת אסתר אות טו)



הוצאת הגליון והפעחת לזכות

<p>לברכה והצלחה החפץ בעילום שמו שיזכה לפרנסה בריווח בתום מלאים כל טוב גם יחד גם כבוד</p>	<p>לישועה ולברכה בכל תע ניתן לתרום 24 שעות ביממה ע"י מערכת ממוחשבת מאובטחת 02-80-80-500 שלוחה 3</p>	<p>לרפואה שלישיה בעהרה משה מרדכי בן עדינה שיזכה לרפואה שלישיה בטהרה ולאריכות ימים ושנים טובות ומתוקות</p>	<p>'קול זרע שמשון' 02-80-80-600 אל תפסו 100ס"ל להאזין 3 דקות זרע שמשון עברית 130 • אידיש 230 • אנגלית 330</p>	<p>לרפואה שלישיה בעהרה כאליפה אביגדור בן אסתר שיזכה לרפואה שלישיה ואריכות ימים שנים טובות</p>
---	---	--	---	--

זכות העתבר והבטחותיו יעמוד להם שבזכות הסיוע להפעלת חזרת זרע שמשון יזכו להצלחה ולברכה בכל הענינים ויעלה ה' כל עשאלות לבם לטובה וברכה

היו במגילת תענית שאף על פי שהיו עושים בהם שמחה אינם משגיחים לשאול מה טיבם, ולפיכך קראו פורים שרומז לפור שהשליך המן ועל ידי זה יכירו וידעו הדורות הבאים תוקף הנס. (שם אות י"ז)

אף שאכלה אסתר מאכל יהודים לא הכירו בה שהיא יהודית

ועל מה שהאכילה מאכל יהודי קשה והא עדיין לא ידע בה שהיא יהודית, ועוד דאדברא מזה היה לו להכיר שהיא יהודית. וי"ל שהואיל שמאכל הנכרים הם מזיקים לגוף, כגון השקצים והדם ובשר בחלב וכדומה, משום הכי היתה אומרת כי לבריאות גופה לא היתה רוצה לאכול כי אם מאכל יהודי, וזהו שדייק קרא לומר וישניה ואת נערותיה לטוב, מה ששנה מאכלה ממאכל הנכרים לא נתכוון אלא לטובתה דהיינו לבריאות גופה. (שם אות י"א)

אחשורוש בדק אם היה אוהב של מלך שמרד בו

כל אותה הלילה היה נראה לאחשורוש שהמן עומד כנגדו וחרבו שלופה בידו. ונבהל מאד המלך על הדבר הזה, וקשה מה היה לו להתפחד, וכי הסברא נותנת שאחר שגדלו על כל השרים יהיה כפוי טובה ויבקש להמיתו, ואפילו שראה כך בחלום היה לו לומר החלומות שוא ידברו, אבל לאחר שמצא בספר הזכרונות שאף בגתן ותרש שהיו שני סריסיו האהובים לו בקשו המיתו, אפשר שאף בהמן יהיה כך, ולכן נתיירא, ומשום הכי איצטריך שיקצפו עבדים על האדון לעשות רצון מרדכי, דאי לאו הכי אחשורוש לא היה שת לבו אל חלום כזה. **ואפשר נמי שמטעם זה אמר להביא לפניו ספר הזכרונות דברי הימים, לראות אם יש שום זכרון מאיזה אוהב שמרד במלך.** (זרע שמשון אסתר אות ב)

טעם שנכתב קיימו וקבל בלשון יחיד

וזהו טעם הקרי כתיב של קיימו וקבלו היהודים (אסתר ט כז), דכתיב וקבל וקרינו וקבלו, שרצונו לומר קיימו מה שקבלו כבר (מגילה ז א), ואם כן קבלו רומז לקבלה הראשונה של התורה, ושם כתיב (שמות יט ב) **ויחן שם ישראל ופירשו ז"ל** (במכילתא פרשת יתרו) **בלב אחד כאיש אחד, וכאן נמי כתיב וקבל לשון יחיד.** (שם אות יד)

טעם ששקל המן עשרת אלפים ככר כסף

יש לתת טעם למה המן נקט דוקא עשרת אלפים ככר כסף, שלפי שראה הקב"ה שעתידי המן לשקול וכו' לכך הקדים שקליהו לשקליו (מגילה יג:), והשקלים נקראים תרומה כדכתיב (שמות ל טו) לתת את תרומת ה' לכפר על נפשתיכם, והמן הרשע שרצה לבטל השקלים של ישראל שהם תרומה, ותרומה מתבטל באחד ומאה, לכן לקח עשרת אלפים ככר שהם מאה פעמים מאה ככר, כי כל שקלי ישראל היו מאת ככר כדכתיב (שם לח כה) וכסף פקודי העדה מאת ככר, ועיקר ביטול זה שרצה לערב הקודש בחול כדי שתהיה הקדושה בטילה במיעוטה ח"ו. (מגילת אסתר אות ז)

לבישת בגדי שבת, להיות נעורים בשמחה ובששון, ואכילת מיני מתיקה הנקראים אוזני המן ומצוה ללבוש בגדי שבת ויום טוב

(רמ"א בשו"ע סימן תרצה סעיף ב), לפי שהיתה אסתר נושאת חן בעיני וכו', ועוד לפי שותלבש אסתר מלכות, הפך ממה שעשה מרדכי וילבש שק ואפר. לפי שנדדו שינה מעיניהם

בשעת הגזירה, כמו דכתיב (ו א) בלילה ההוא נדדה שנת המלך, נדדו עליונים ותחתונים (מגילה טו:), משום הכי אנו יושבים נעורים באלו הלילות בשמחה ובששון. **וכנגד עשיית העץ שעשה המן למרדכי בשביל שנטה אוזן לעצת אשתו, משום הכי אנו אוכלים מיני מתיקה וקוראים אותם אזנים של המן, שעיקר הנס בא מחמת עשייתו העץ שחרה אף המלך עליו ואמר תלוהו עליו.** (שם אות י')

רמז לנעשה ונשמע

וזהו נמי הטעם של משלוח מנות ומתנות לאביונים, שהמנות צריך שיהיו שתיים לאיש אחד כנגד השתי עטרות שנטלו כל אחד ואחד מישראל כשאמרו נעשה ונשמע, כדאמרין בפרק ט' דשבת (פח.), אכן לאחר שחטאו אבדו אחד מהם ונשארו אביונים. (שם אות י"ד)



בימי הפורים השתתפו גם אתם בהפצת תורת זרע שמשון

ולחכו לכל הישועות

ארץ ישראל 02-80-80-500 ארה"ב 347-496-5657

ענין השמחה ושתית יין

לכן כל שמחתנו בפורים הוא הפך ממה שהיה בשעת הגזירה, אנו חייבים לאכול ולשתות לפי שתחלת הגזירה היתה בשביל משה של אחשורוש שנהנו מן הסעודה, כמו שאמרו ז"ל (ראה מדרש רבה אסתר ז יג) שנמשכו אחר היין שכל משתאות של אותו רשע נקראו על שם היין, כדכתיב (אסתר א י) כטוב לב המלך ביין, ויאמר המלך במשתה היין (שם ה ו), ולכן חייב איניש לבסומי בפוריא וכו'. (שם אות י')

נקרא פורים כדי שיידעו בדורות הבאים תוקף הנס

והכי נמי יש לנו לומר בפורים שאם היו קוראים אותו ששון או שמחה או ניסים וכיוצא, לא היו הדורות הבאים מכירים תוקף הנס או טעם השמחה, וכמה ימים טובים אחרים

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר "זרע שמשון" בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו